ferrent, deo morem gererent. Quod si agricolae fuissent Spartani omnes, quis unquam ad Thermopylas Leonides pro iis in acie stetitisset? quis unquam Othryades ad Thyream virtutis suae specimen dedisset? Sed nec agricola erat Brasidas; nec, qui Syracusas servauit, recens ex aruorum cultu Gylippus veniebat; nec a vitibus suis Agefilaus, ille, inquam, qui Tissaphernem domuit, terramque regiam populatus est, qui Ionas ipsumque Hellepontum vindicauit; non a bidente Callicratides, non a ligone Lylander, non ab aratro Dercyllides. Serui sunt, Helotae sunt, quos clypei tegunt, pro quibus arma pugnant, qui seruiunt victoribus. Haec est illa militaris virtus, quae agrum Atticum toties vastauit, Argiuorum terram diripuit, Messenios subegit; qua virtute simul ac destitui coeperunt  
Sparta-

τι καὶ [πειθεσθαι] τῷ Θεῷ  
Orationis exitum non video; nam quomodo se gessit Lycurgus, Apolline consulto, num γεωργικόν, ἢ πολεμικόν καταστήσαιτο πολιτείας ἡθός; Vterque codex καὶ [πειθεσθαι] τῷ Θεῷ. Lege [καταπέθεται] τῷ Θεῷ.

ἢ ἔδὲ Βρασίδης — ἔδὲ Γύλιππος] Vulgo ἔδὲ [δ] Βρασίδης —

ἔδ' [δ] Γύλιππος. Sed prior articulus in Reg. et Harleian. non comparet, eaque de causa posterioriorem deleui.

ο αὐτὴ ἢ ἐν ὄπλοις] Melius puto αὐτὴ, haec, vt mox, ἐπεὶ δ' ἐξέκαμεν αὐτὴ. M.

ρ τὴν Ἀργείων ἐδήσ,] Vulgo τὴν [τῶν] Ἀργείων. Nos Harleiano codici paremus.

Seclio

καμιν αὐτῇ τοῖς Σπαρτιάταις, τὰ μὲν ὄπλα ἀπέθεντο  
ἐγένοντο δὲ ἐξ ἐλευθέρων γεωργοί.

γ'. Ἐλεύθεροι Κρήτες πότε; ὅτε ὄπλα εἶχον, ἐπὶ  
ἐτόξευον, ὅτε ἐθήρων. Δῆλοι πότε; ὅτε καὶ γεωργοί.  
Ἐλεύθεροι Ἀθηναῖοι πότε; ὅτε Καδμείοις ἐπολέμησαν,  
ὅτε καὶ Ἴωνας ἐξέπεμπον, ὅτε καὶ Ἡρακλείδης ὑπέλαβον,  
ὅτε Πελασγὸς ἐξέβαλλον. Δῆλοι πότε; ὅτε  
Πεισιπρατίδαι τὸν δῆμον ἐξοπλίσαντες γεωργεῖν ἠνάγκαζον.  
Ἀυθις δὲ ἐπελθόντος αὐτοῖς Σόλῃ Μηδικῆς  
τῆς μὲν γῆς ἐπελάθοντο, ἐπὶ τὰ ὄπλα ἐδραμον, καὶ  
μετ' αὐτῶν τὴν ἐλευθερίαν ἀνελάμβανον. Οὐ γεωργὸν  
Κυναίγειρος τὰς Ἀθήνας ἐλευθέρησεν, ἔκ ἐν ἀμύτῳ Καλλιμάχος  
τῆς Μήδης ἐξέβαλλεν, ἔκ ἐν γεωργοῖς ἐστὶν  
τήγει Μιλτιάδης. Ὀπλιτῶν τὰ ἔργα, μαχομένων τὸ  
κράτος, νικῶντων ἢ ἐλευθερία. Ἐπεὶ δὲ καὶ τῆς θαλάσσης

Spartani, armis suis depositis, ex liberis hominibus agricolae facti sunt.

3. Cretenses quando liberi fuerunt? cum arma gererent, cum sagittare gauderent, cum venari. Serui quando? cum agriculturae operam darent. Quando liberi fuerunt Athenienses? cum Cadmeos oppugnarunt, Ionas in colonias miserunt, Heraclidas exceperunt, eiecerunt Pelasgos. Serui quando? cum, ereptis armis, Pisistratidae agriculturae incumbere populum coegerunt. Qui rursus, cum Medorum aduentaret classis, neglecta terra sua, arma in manum sumserunt, armis libertatem suam vindicarunt. Agricola non fuit Cynaegirus, qui Athenas liberauit; neque rusticus Callimachus, qui Medos eiecit; neque agricolis praefuit Miltiades. Ab armatis praeclara facinora eduntur, pugna victoriam, victoria parit libertatem. Vbi rursus